
АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТИМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ

станица Роговская
№ Ж

О признании утратившим силу постановления администрации 
Роговского сельского поселения Тимашевского муниципального 

района Краснодарского края от 24 октября 2025 г. № 120 
«Об утверждении Перечня муниципального имущества 
Роговского сельского поселения Тимашевского района, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предоставляемого субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с приказом Министерства экономического развития Рос­
сийской Федерации от 20 апреля 2016 г. № 264 «Об утверждении порядка пред­
ставления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества 
и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального за­
кона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Феде­
рации», а также об изменениях, внесенных, в такие перечни, в акционерное об­
щество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предприни­
мательства», формы представления и состава таких сведений» (далее -  приказ 
от 20 апреля 2016 г. № 264), Положением о порядке управления и распоряже­
ния имуществом, находящимся в муниципальной собственности Роговского 
сельского поселения Тимашевского района, утвержденным решением Совета 
Роговского сельского поселения Тимашевского района от 29 октября 2020 г. 
№ 5 4  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Роговского сель­
ского поселения Тимашевского района», постановлением администрации Ро­
говского сельского поселения Тимашевского района от 22 ноября 2018 г. 
№ 100 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав треть­
их лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего пред­
принимательства), и Порядка предоставления в аренду муниципального иму­



2

щества из перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управле­
ния, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринима­
тельства)», со статьей 62 Устава Роговского сельского поселения Тимашевско- 
го муниципального района Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Признать утратившим силу постановление администрации Роговского 
сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского 
края от 24 октября 2025 г. № 120 «Об утверждении Перечня муниципального 
имущества Роговского сельского поселения Тимашевского района, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства), предоставляемого субъектам малого и сред­
него предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру под­
держки субъектам малого и среднего предпринимательства».

2. Ведущему специалисту администрации Роговского сельского поселе­
ния Тимашевского района Игумновой Т.А. обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте Роговского сельского поселения Тима­
шевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Главному специалисту администрации Роговского сельского поселения 
Тимашевского района Зголой С.В. в течение 10 рабочих дней со дня подписа­
ния настоящего постановления предоставить сведения о Перечне муниципаль­
ного имущества в отдел земельных и имущественных отношений администра­
ции муниципального образования Тимашевский муниципальный район Крас­
нодарского края, осуществляющему действия, указанные в пункте 5 порядка 
представления сведений об утвержденных перечнях государственного имуще­
ства и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерально­
го закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное 
общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпри­
нимательства», утвержденного приказом от 20 апреля 2016 г. № 264.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Роговского сельского поселения 
Тимашевского муниципального района 
Краснодарского края


